
 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК 

четвертого созыва 
 

Р Е Ш Е Н И Е  
 

 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации» (с последующими изменениями и дополнениями), Уставом 

муниципального образования ЗАТО г. Североморск и в целях предотвра-

щения дезорганизации работы коммунальных служб по уборке территории, 

повышения уровня безопасности движения транспортных средств и пешехо-

дов, улучшения санитарного состояния ЗАТО г. Североморск, устранения 

помех движению технологического и специального транспорта,  

 

 Совет депутатов РЕШИЛ: 

 

 1. Активизировать работу по привлечению к административной 

ответственности граждан, должностных лиц и юридических лиц,  допустив-

ших маневрирование (проезд, разворот), стоянку транспортных средств на 

детских и спортивных площадках, газонах, участках с зелеными насаждения-

ми, территории скверов, а также в местах, где они создают препятствие 

использованию технических площадок, обеспечивающих эксплуатацию зда-

ний (трансформаторных подстанций, мусоросборных площадок, пожарных 

гидрантов, канализационных люков и т.п.), стоянку разукомплектованных 

транспортных средств во дворах домов вне специально отведенных для 

стоянки мест, в пределах полномочий, предоставленных Законом 

Мурманской области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО «Об административных 

правонарушениях» (с последующими изменениями и дополнениями). 

 2. Администрации ЗАТО г. Североморск определить должностных лиц 

органов местного самоуправления ЗАТО г. Североморск, уполномоченных 

составлять протоколы об административных правонарушениях, преду-

      от 16.04.2013 г.                                                                        № 391 

 Об определении должностных лиц 

органов местного самоуправления 

ЗАТО г. Североморск,   уполномочен-

ных составлять протоколы об адми-

нистративных правонарушениях   



2 

 

смотренных ст. 5 Закона Мурманской области от 06.06.2003 № 401-01-ЗМО 

«Об административных правонарушениях». 

  3. Настоящее Решение вступает в силу со дня подписания. 

 4. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести». 

 

 

 

Глава ЗАТО г. Североморск      А.П. Абрамов 
 


